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SUNUŞ

Uzun bir süredir, sağlık alanında önemli değişiklikler yaşan-

maktadır. Sosyal güvenlik kurumları birleştirilmiştir.  “Sağlıkta Dö-

nüşüm Projesi” adı altında bir dizi yasa, yönetmelik, genelge ve 

tebliğ çıkarılmış, uygulamaya konulmuştur. Bütün bu süreç sonun-

da, özel sağlık sektörü, gerek finansman gerekse insan gücü istih-

damı yönünden sağlık alanında önemli bir yer tutar hale gelmiştir.

Sağlık alanına ayrılan ülke kaynakları artmasına rağmen kay-

nağın kullanımında yaşanan   sorunlar, bunun yanında sağlık in-

san gücünün karşılaştığı güçlükler konusunda çözüm önerileri ge-

liştirmek zorunlu bir gereksinimdir.

Özel sağlık sektörünün büyümesi ile birlikte, özel sağlık işlet-

melerinin ruhsatlandırma sürecinden personel istihdamına; özel 

sağlık sektörünün kamu otoriteleri tarafından denetlenmesinden, 

sorumluluk, hak ve yetkilerinin belirlenmesine kadar birçok sorun 

ve belirsizlik ortaya çıkmıştır. 

Bu çalışmada, özel sağlık sektörünün ruhsatlandırılma süreç-

leri, personel istihdamı, özel sağlık sektörünün denetlenmesi, so-

rumluk, hak ve yetkileri ile birlikte hizmet sunumu ile ilgili her türlü 

ayrıntı, bu alandaki güncel düzenlemeler, yargı kararları ve bilim-

sel yaklaşımlar ışığında incelenmiştir. 

Sosyal Güvenlik Kurumu Başmüfettişi Sayın Özkan BİLGİLİ’nin 

bu çalışması, alanında ilk olması nedeniyle de büyük önem taşı-

maktadır. Bu çalışmanın sağlık alanında yer alan bütün kişi ve ku-

rumlara, yapacakları çalışmalarda katkı sağlayacağı inancındayız.

Bu nedenle, sağlık ve sosyal güvenlik alanında ülkemizin sa-

yılı otoritelerinden olan Sosyal Güvenlik Kurumu Başmüfettişi Sa-

yın Özkan BİLGİLİ’nin bu bilimsel çalışmasının sağlık ve ülkemiz 

kamuoyu gündemine gelmesi için katkı sağlamış olmak bizler için 

bir görev olarak değerlendirilmiş, aynı zamanda bizler için onur 

kaynağı olmuştur.
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Başta Sayın Özkan BİLGİLİ olmak üzere, bu çalışmanın hazır-

lanmasına katkı sağlayan bilim insanlarına, çalışmanın basım ha-

zırlık aşamasında bizlere destek veren Oda’mız Genel Yönetmeni 

Av. Mithat KARA’ya ve bu çalışmada emeği geçen herkese teşek-

kürü borç biliyoruz.

Op. Dr. Suat KAPTANER
İzmir Tabip Odası
Yönetim Kurulu Başkanı 
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ÖNSÖZ

Son yıllarda ülkemizdeki özel sağlık kurum ve kuruluşlarının 

sayısı gittikçe artmaktadır. Bu artışta sağlık ve sosyal güvenlik po-

litikalarının önemli bir payı bulunmaktadır. Özellikle tedavi edici 

sağlık hizmetleri alanında hizmet veren özel sağlık kurumları olan 

özel hastaneler öne çıkarken, farklı tıbbi alanlarda olmak üzere 

çok sayıda da özel sağlık kuruluşu açılmaktadır. Özel hastaneler 

dışındaki özel sağlık kurum ve kuruluşlarının açılması ve işletilme-

leri ise Yönetmeliklerle düzenlenmiştir. Bu da birçok sorunu bera-

berinde getirmektedir.

Özel sağlık kurum ve kuruluşlarında sağlık ve diğer persone-

lin istihdamının ise diğer işyerlerinden farklı özellikleri bulunmak-

tadır. Bu farklılık, özel sektör tarafından üretilse bile sağlık hizmeti-

nin bir kamu hizmeti sayılmasından kaynaklanmaktadır. Özel sağ-

lık kurum ve kuruluşlarında istihdam edilecek olan personel için 

bazı niteliklere sahip olmaları, çalışma izinlerinin bulunması ve ça-

lışma yasaklarının bulunmaması gibi şartlar aranmaktadır. 

Bazı sağlık personelinin kamu sektöründe çalışırken aynı 

anda özel sağlık kurum ve kuruluşlarında çalışması yasal olarak 

mümkün olduğu gibi aynı anda birden fazla özel sağlık kurum ve 

kuruluşunda çalışması da olanaklıdır. Bu olanak sosyal sigorta ve 

genel sağlık sigortası uygulamasında bazı sorunları da berabe-

rinde getirmektedir. Öte yandan sağlık hizmetlerinin kendine has 

özellikleri bulunmaktadır. Bu ise Sağlık Bakanlığı tarafından özel 

sağlık kurum ve kuruluşları için personel alt yapı standartları tespit 

etmesi sonucunu doğurmaktadır. Öyle ki, sağlık hizmetinin özel-

liklerinden dolayı, atıl da kalsalar belirlenen sayı ve nitelikte sağlık 

personelinin özel sağlık kurum ve kuruluşlarında bulundurulması 

gerekmektedir. 

Kitabımız esasen, 2008 yılında Dokuz Eylül Üniversitesi Sosyal 

Bilimler Enstitüsünde kabul edilen, “Özel Sağlık Kurum ve Kuru-

luşları Personeli:İstihdamı ve Sosyal Güvenlikleri” adlı doktora te-

zimizin gözden geçirilmiş halidir. Kitabımızın adı ise kamuoyunda-
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ki yaygın kullanımı da dikkate alınarak “Özel Sağlık İşletmelerinde 

Personel İstihdamı” olarak seçilmiştir.

Bu çalışmanın özel sağlık işletmecilerine, sağlık işletmesi yö-

neticilerine, sağlık işletmesi insan kaynakları ve personel yönetici-

lerine, kamu ve özel sağlık işletmesi denetçilerine, avukatlara, de-

netim elemanlarına, meslek mensuplarına, sağlık ve sosyal güven-

lik danışmanlarına, akademisyen ve öğrenciler ile diğer ilgililere 

yardımcı olacağını, bu alanda var olan boşluğu bir ölçüde doldu-

rabileceğini söyleyebiliriz.

Öte yandan, çalışmanın bu noktaya gelmesinde okuma ve 

eleştirileriyle yol gösteren ve aynı zamanda tez danışmanım olan 

Dokuz Eylül Üniversitesinden hocam Prof.Dr.Ali Nazım SÖZER’e, 

aynı üniversiteden hocam Prof.Dr. Fevzi DEMİR’e, Yrd.Doç.

Dr.Özlem ÇAKIR ve Dr.Nevzat DEVEBAKAN’a, 

İzmir Ekonomi Üniversitesi öğretim üyesi hocam Prof.Dr.İsmail 

BULMUŞ’a, PAÜ öğretim üyesi Doç.Dr. Oğuz KARADENİZ’e, İstan-

bul Tabip Odasından Dr.İlhan DOĞAN’a,

Kitabın yayınlanması konusunda desteklerinden dolayı İzmir 

Tabip Odası Başkanı Op.Dr. Suat KAPTANER' e

Tüm işlerimde olduğu gibi bu kitabın hazırlık çalışmaların-

da da sevgi ve destekleriyle hep yanımda olan annem Seher BİL-

GİLİ ve kardeşim Kader BİLGİLİ’ye, çok özlediğim babam Memet 

BİLGİLİ’ye; sabrından ve katkılarından dolayı sevgili eşim Ayşe 

BİLGİLİ’ye sonsuz şükranlarımı sunarım.

									       

Dr. Özkan BİLGİLİ

Eylül - 2009
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